
Protocolo: 966448
Data: 12/03/2024
Título: Resolução 15 substituição titular Encarregado de dados e suplente
Página(s):  a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL
ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO  SMCG "P" N.º 15, DE 11 DE MARÇO DE 2024
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
RESOLVE:
Art. 1º. Alterar a Resolução "P" SMCG Nº 09, DE 05 DE JULHO DE 2023, por substituição de 
servidor responsável para a função de Encarregado de Dados, no âmbito da Secretaria Municipal de 
Coordenação Governamental, que será responsável pelas atribuições constantes do art. 41 da 
LGPD - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, nos termos do disposto no Art. 6º, inciso IX, do 
Decreto Rio nº 49.558, de 06 de outubro de 2021, os servidores  abaixo relacionados, conforme 
anexo único desta Resolução.

Rio de Janeiro, 11 de março de 2024.
ANEXO ÚNICO À RESOLUÇÃO  SMCG "P" N.º 15, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

 
 

RESPONSÁVEIS CARGO MATRÍCULA

Solange Maria Diniz 

do Nascimento 

Saibro

(Titular Encarregado 

de dados)

Assistente I 60/304.891-5

Débora Reis Fontes 

(Suplente)

Assistente I 60/324.738-4

 
 

JORGE LUIZ DE SOUZA ARRAES


